РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № _____________

от 22.12.2023 №031-06-938/23

О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты
города Иркутска

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для заявителей, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный
кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в
части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также результатов
предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов
предоставления услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части
3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркут ска , по ст ановлением администрации города Иркут ска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий

 2

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, проживающих на
территории города Иркутска                         в жилом помещении в качестве
собственников, по договору найма (поднайма), социального найма либо на
иных основаниях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации, в виде текущего ремонта жилого помещения», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 31 мая 2019 года
№ 031-06-373/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 21 марта 2023 года
№ 031-06-188/23, следующие изменения:

1) абзац двенадцатый пункта 28 изложить в следующей редакции:
«3) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

2) дополнить пунктом 445   следующего содержания:
«445. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем

(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

3) абзац седьмой пункта 45 признать утратившим силу;
4)  Приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий
инвалидов и участников Великой Отечественной войны, одиноко
проживающих или проживающих совместно с одним или несколькими
нетрудоспособными членами семьи или с членами семьи, признанной в
соответствии с законодательством малоимущей, на территории города
Иркутска, в виде текущего ремонта жилого помещения», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 22 мая 2019 года
№ 031-06-353/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 21 марта 2023 года
№ 031-06-188/23, следующие изменения:

1) абзац семнадцатый пункта 28 изложить в следующей редакции:
«3) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

2) дополнить пунктом 445 следующего содержания:
«445. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем

(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

3) абзац седьмой пункта 45 признать утратившим силу;

 3

4) Приложение № 2 признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления,
информационные справки о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                             Р.Н. Болотов

 4